ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 432
заседания Совета

Саморегулируемой организации
«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

(далее – «Союз»)

  г. Москва                                                                                                          23 мая 2022 года

Полное наименование: Саморегулируемая организация «Союз
«Федерация Специалистов Оценщиков»

Форма заседания:

заочное голосование

Дата и время окончания приема
заполненных бюллетеней:

18 часов 00 минут 23 мая 2022 года

Адрес, по которому направлялись
заполненные бюллетени:

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34,
стр. 10.

Количественный состав Совета Союза:

16 (шестнадцать) человек

Дата составления протокола: 23 мая 2022 года

На дату проведения заседания Совета Союза получены заполненные бюллетени от 10
(десяти) членов Совета Союза из 16 (шестнадцати). Кворум для проведения заседания Совета
Союза имеется. Совет Союза правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
заседания.

Председательствующий на заседании – Президент Союза – Скатов Максим Алексеевич.

Функции секретаря заседания осуществляет начальник Отдела реестра – Сиркина
Маргарита Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов, представленных кандидатом на включение в реестр
Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».

2. Рассмотрение заявления члена Союза о восстановлении права осуществления
оценочной деятельности.

3. Рассмотрение заявлений членов Союза об освобождении от уплаты членских взносов.
4. Рассмотрение заявлений членов Союза о приостановлении права осуществления

оценочной деятельности.
5. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета Союза об исключении из

членов Союза за нарушение требований законодательства Российской Федерации об
оценочной деятельности, а также положений внутренних документов Союза.

6. Рассмотрение заявлений членов Союза о добровольном выходе из Саморегулируемой
организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».

Решения, принятые Советом Союза:

Вопрос № 1 повестки: Рассмотрение документов, представленных кандидатом на
включение в реестр Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов
Оценщиков».

Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:
Признать соответствующими требованиям, предъявляемым Федеральным законом «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации» №135-ФЗ от 29.07.1998 г., Уставом СРО
«СФСО» и Положением о членстве в СРО «СФСО» к членам саморегулируемой организации
оценщиков, документы, представленные кандидатом на включение в реестр членов Союза.
Включить в реестр членов Союза в течение 3-х дней после предоставления кандидатом
договора обязательного страхования ответственности оценщика и оплаты взноса в
компенсационный фонд Союза:

1. Исхаков Рустам Фуатович.
Освободить вышеуказанного кандидата от уплаты членских взносов на период c 23.05.2022 г.
по 30.06.2024 г.

Вопрос № 2 повестки: Рассмотрение заявления члена Союза о восстановлении права
осуществления оценочной деятельности.

Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:
Восстановить право осуществления оценочной деятельности в отношении следующего

члена Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» с
23.05.2022 г. на основании личного заявления:

1. Ковалева Марина Евгеньевна (рег. № 245).

Вопрос № 3 повестки: Рассмотрение заявлений членов Союза об освобождении от уплаты
членских взносов.

Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:
Освободить от уплаты членских взносов нижеуказанных членов Союза на основании

личных заявлений в связи с неосуществлением оценочной деятельности:
1. Коровайцева Светлана Алексеевна (рег. № 812) на период с 01.04.2022 г. по

30.06.2022 г.;
2. Прискачев Кирилл Олегович (рег. № 591) на период с 01.07.2020 г. по 30.06.2022 г.

Вопрос № 4 повестки: Рассмотрение заявлений членов Союза о приостановлении права
осуществления оценочной деятельности.

Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:
Приостановить право осуществления оценочной деятельности на основании личных

заявлений нижеуказанных членов Союза:
1. Волгина Анна Александровна (рег. № 385) с 23.05.2022 г.
2. Осина Ульяна Константиновна (рег. № 384) с 23.05.2022 г.

Вопрос № 5 повестки: Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета Союза об
исключении из членов Союза за нарушение требований законодательства Российской
Федерации об оценочной деятельности, а также положений внутренних документов
Союза.

Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:
В соответствии со ст. 24.4 Федерального закона №135-ФЗ от 29.07.1998 «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации» удовлетворить рекомендацию Дисциплинарного
комитета Союза об исключении из членов Союза за нарушения требований законодательства
об оценочной деятельности в Российской Федерации, а также положений внутренних
документов СРО «СФСО» (протокол заседания Дисциплинарного комитета СРО №66дк от
17.05.2022) и исключить из реестра СРО «СФСО» следующего члена Союза:

1. Пухова Ирина Сергеевна (рег. № 801).

Вопрос № 6 повестки: Рассмотрение заявлений членов Союза о добровольном выходе из
Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».

Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:
Исключить из реестра Саморегулируемой организации «Союз «Федерация

Специалистов Оценщиков» на основании личных заявлений нижеуказанных членов:
1. Григорьев Иван Валериевич (рег. № 209);
2. Коровайцева Светлана Алексеевна (рег. № 812);
3. Прискачев Кирилл Олегович (рег. № 591).

Подсчет голосов членов Совета Союза осуществлен Председательствующим на

заседании Совета Союза и Секретарем Совета Союза 23 мая 2022 года.
Недействительных бюллетеней нет.

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь заседания                                                                                      М.В. Сиркина